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Městská policie, 
tel.: 325 594 406, 724 183 241

Starostka C. Pajkrtová, 
tel.: 725 021 440

Místostarosta J. Jeník, 
tel.: 724 025 887

Důležitá telefonní čísla:

Na konci října je již listí ze stromů zcela opadané, začíná dlouhý zimní čas. 
Ale i v okolí Sadské, kde nepadá tolik sněhu, přináší hezké chvíle. Jaroslava 
Vokrouhlecká, autorka vítězné fotografie v soutěži Reality - Polabí pod 
nebem, zachytila jeden takový okamžik nedaleko hájovny u Pístecké cesty.

ZATEPLENÍ MĚSTSKÉHO DOMU
Prodejní trhy na Palackého ná-

městí se budou konat 15. listopadu. 
Jejich konání schválila rada města 
na svém jednání 21. září, když 
vyhověla žádosti Jiřího Němce 
z Chotěboře a kvůli trhům mu 
uvedené prostory za částku 5 tisíc 
korun pronajala.

Rada také schválila setkání členů 
TJ Sokol Kobylisy v blízkosti Jezera 
na 8. října s podmínkou, že po skon-
čení akce bude místo uklizeno 
a uvedeno do původního stavu.

V chatové osadě Na Vodrážce 
vznikne soukromé dětské hřiště.  

Zřídí je na pronajatých městských 
pozemcích Michal Klokočník s tím, 
že bude veřejně přístupné. Proto 
zajistí jeho provoz a pravidelnou 
údržbu.Symbolické nájemné činí 
jednu korunu za rok.

Městské nebytové prostory 
v čp. 78 v Kostelní ulici o výměře 
21,3 metru si pronajme jediný 
zájemce zvěřínecká společnost 
READYTRANS, s. r. o., za roční 
nájemné 613 Kč/m2. O čtrnáct dní 
později souhlasila rada s provede-
ním dílčích stavebních úprav v pro-
najatých prostorách včetně vybu-

dování toalety, instalace vodovodu 
a zřízení vyhrazeného parkovacího 
stání na náklady nájemce.

Na téže schůzi (5. října) radní 
schválili smlouvu o uzavření bu-
doucí smlouvy o zřízení věcného 
břemene k městskému pozemku 
p.č. 1962 v ulici Dr. Sokola ve pro-
spěch ČEZ Distribuce za částku 
1000 korun. Společnost zde zajistí 
úpravu elektrorozvodů kvůli nové 
přípojce k jedné z nemovitostí.

Za částku téměř 90 tisíc korun 
včetně DPH zajistí společnost 
ANNES REAL, s. r. o., zateplení 

čelní stěny městského domu čp. 77 
na Palackého náměstí. Společnost 
již na tomto domě realizovala za-
teplení severní stěny a římsy.

Základní škola pořídí pro své 
potřeby nový server. Proto rada 
škole schválila použití prostředků 
jejího investičního fondu.

Kontrolní odběry vod z uzavře-
né skládky tuhého komunálního 
odpadu bude v období 2011 - 2015, 
jak městu doporučuje Česká inspek-
ce životního prostředí, zajišťovat 
pražská firma INGES, spol. s r. o., 
za celkovou částku 82 400 Kč.   -qk-

Stát předá městu 
pozemky

Zastupitelstvo ve středu 21. září 
schválilo podání žádosti o bez-
úplatný převod pozemku p.č. 2381/8 
o výměře 379 m2 (trvalý travní po-
rost v chatové osadě Na Vodrážce) 
z majetku státu na město. Důvodem 
převodu je veřejný zájem, kdy o po-
zemek město dlouhodobě pečuje. 
V případě kladného vyřízení bude 
mít město povinnost o pozemek 
řádně pečovat a po minimální 
dobu deseti let jej nesmí využívat 
ke komerčním účelům, pronajímat 
jej ani převést na třetí osobu.

Dále zast upitels t vo vzalo 
na vědomí zprávu o vyrovnaném 

hospodaření města za 1. pololetí 
roku a mírně přebytkové hospo-
daření městských příspěvkových 
organizací ve stejném období, 
vyúčtování letní sezony u Jezera, 
která i přes letošní nepříznivé 
počasí skončila se sedmdesátiti-
sícovým ziskem, a schválilo způ-
sob stanovení finančních podílů 
na úhradu nákladů za zpracování 
2. změny územního plánu. 

Náklady ponesou vlastníci 
pozemků, které budou do změny 
územního plánu zařazené, a to 
v poměru podle jejich výměry.  

-qk-

U P O Z O R NĚN Í

Od 3. října společnost Nykos zkouší svážet separované odpady v nových 
dnech a časech tak, aby byly linky zpracovávající odpad rovnoměrně 

vytíženy. Po dobu několika týdnů, než se svoz odpadu ustálí v novém 
režimu, může docházet ke komplikacím způsobeným přílišným naplně-
ním kontejnerů, pozdějším nebo naopak předčasným svozem plastů nebo 
papíru. Žádáme proto občany o trpělivost.   -měú-



2                                                                                                                        Sadské noviny                                                                                                         ZPRAVODAJSTVÍ / KULTURA

Týden knihoven
V rámci celorepublikového 

Týdne knihoven uspořádala Měst-
ská knihovna Karla Viky několik 
akcí. Postupně pozvala děti ze 
všech oddělení družiny. Protože 
bylo nádherné počasí s letními 
teplotami, připravila pro ně ně-
kolik her a soutěží na zahradě 
za knihovnou, například cvrnkání 
kuliček, malování křídou na ta-
bule, hod míčkem na plechovky... 
Zábavné odpoledne se dětem 

líbilo a odcházely spokojené a vy-
řáděné.

Ve čtvrtek jsme ještě připravili 
přednášku místní kosmetičky 
Jitky Dvořákové. Žákům z 8. tříd 
vysvětlila, jak pečovat o pleť, 
a odpovídala na zvídavé dotazy. 
Děti si odnesly spoustu užitečných 
informací.

Marcela Dudková, 
městská knihovna

Fotografii poskytlo KIC

Beseda o Mexiku se v parketovém sále kulturního a informačního centra 
konala 6. října. Zhlédli jsme při ní zajímavý dokument natočený Karlem 
Skřivánkem. Poutavým vyprávěním se s námi podělil o zážitky ze svého 
putování po jižním Mexiku a my mu za to moc děkujeme.  Foto KIC

Projekt Kráčmera 
- prosba o pomoc

Již v minulých číslech jsme informovali o zapojení sadské základní 
školy do projektu „Vzduchoplavec Kráčmera“ o regionální historii. Čes-
ká televize bude podle scénáře a podkladů, které žáci vytvoří, natáčet 
pořad o Sadské a okolí, jak vypadalo před sto 
lety a jak se změnilo do současnosti.

Žáci již několik týdnů shromažďují staré 
fotografie a tisky. Mezi nimi nacházíme 
skutečné poklady. Proto bychom rádi touto 
cestou oslovili veřejnost, pamětníky a všech-
ny občany, kteří mají doma schované fotky 
z přelomu století, aby nám pomohli shromáždit co nejvíce materiálů. 
Přinesené obrázky i dokumenty si naskenujeme a ihned vrátíme vlastní-
kům, aby měli jistotu, že se s těmito skutečnými „poklady“ nic nestane. 
S Vaší pomocí budeme mít dostatek podkladů k co nejpravdivějšímu 
zmapování historie města, které je naším domovem.  -zš-



Akce Kráčmeriáda
Ve čtvrtek 29. září začal projekt Kráčmera. S týmy jsme se sešli 

ve třídě a začali jsme se seznamovat. Když už jsme se všichni znali, tak 
jsme se vypravili na Skálu. Na Skále se všechny týmy sešly a připravily 
se ke startu. Paní učitelka pískla a všichni se rozeběhli na stanoviště. 
Nejlépe šlo naší skupině stanoviště číslo 3, kde jsme dostali 20 bodů, 
a nejhůře nám šlo stanoviště číslo 15, kde jsme dostali 0,5 bodu. Poté 
odešla 1. až 4. třída a my páťáci a druhý stupeň jsme zůstali a plnili 
úkoly bez nich. Akce se deváťákům moc povedla!  

Ivana Bartáková, 5. B

Kráčmeriáda
Ve čtvrtek 29. 9. 2011 byl projektový den „Kráčmeriáda“, který 

proběhl na Skále. Ráno jsme šli do své třídy, po docházce nás paní 
učitelka vyslala do jiné třídy, kde byl náš tým. Seznámili jsme se  
a v 9:15 po svačině jsme se vydali na Skálu, kde na nás čekaly deváté 
třídy. Paní učitelka pískala a všechny týmy se rozeběhly na 21 stano-
višť. Nejvíce se nám líbilo stanoviště číslo 3, kde se mělo vyjmenovat 
20 povolání. Když odešel 1. stupeň (my - páté třídy a 2. stupeň jsme 
tam zůstali), vylepšovali jsme úkoly. Akce se nám moc líbila a těšíme 
se na pokračování.

Karolína Koubová a Ludmila Dvořáková, 5. B

Kráčmeriáda
Ve čtvrtek 29. září byl projekt Kráčmeriáda. Ze třídy nás paní učitelka 

poslala do našich skupin. Když jsme se seznámili a vysvětlili pravidla, 
odebrali jsme se před školu a vyšli jsme na Skálu. Na Skále nás vypustili 
a začali jsme plnit úkoly. Bylo jich 21. Nejlepší stanoviště bylo strefování 
kuželek. První stupeň odešel, my a druhý stupeň jsme dodělali úkoly. Kdo 
měl hotovo, tak odpočíval. Akce Kráčmeriáda se nám líbila!

Čeněk Fouček a Ondřej Král, 5. B

Franta Kráčmera
Bydlí v České republice. Má střední postavu. Má šedivé oči a vlasy, 

nosí na sobě cestovatelský oblek a pumpky. Na hlavě má bekovku. Pod 
krkem nosí motýla. Na nohách má polobotky a podkolenky. Je hodný, 
milý, má dobrou povahu. Nejraději cestuje v balónu.

Justýna Šťastná, 3. A

Návštěva Sadského muzea
Byli jsme v sadském muzeu, viděli jsme kolovrátky, staré nádobí a mo-

del cukrovaru. A ještě letecké foto Sadské, zbraně, články, Sadské noviny, 
oplatečnice na oplatky, kolovrátky. A Paroubkovu kancelář.

Adéla Husáková, 3. B

Město Sadská a KIC města Sadská Vás na první adventní 
neděli srdečně zvou na slavnostní rozsvícení vánočního 
stromu na Palackého náměstí. Těšit se můžete na vystoupení 
dětí z MŠ Sadská a na vánoční pohádku. Na zahřátí nebude 
chybět ,,svařák“, grog nebo voňavý čaj. Po celou dobu budou 
k zakoupení výrobky dětí ze školky a dobrůtky napečené z lásky 
od jejich kuchařek.

neděle 27. listopadu od 16.00 hod.

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU
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Program KIC 
KINO 

neděle 13. listopadu od 16.00 hod
HARRY POTTER A RELIKVIE SMRTI II. ČÁST - Je tady 

finále otevřené války mezi dobrem a zlem v čarodějném světě. Nikdo 
už není v bezpečí. Harry Potter možná bude muset podstoupit největší 
oběť, když se blíží rozhodující bitva s lordem Voldemortem.

středa 16. listopadu od 19.00 hod.
MUŽI V NADĚJI - Scénárista a režisér Jiří Vejdělek přichází 

s dalším snímkem, věnovaným tentokrát mužům. Šaramantní bonviván 
Rudolf (Bolek Polívka) je přesvědčen, že nevěra může být základem 
dobrého manželství. Nechápe naivitu svého zetě Ondřeje, který 
pro samé svědomité plnění povinností nevnímá, jak nebezpečně se 
jeho žena Alice začíná nudit. Milující tatínek Rudolf proto nabídne 
Ondřejovi pár rad, jak vnést do skomírajícího manželství potřebný 
vzruch. Sám se pak nestačí divit a bude muset Ondřeje nejednou tahat 
z průšvihu. Česká komedie

neděle 20. listopadu od 16.00 hod.
ŠMOULOVÉ - Rodinná komedie, ve které se spojí animovaný 

i hraný film. Zlý Gargamel vyžene Šmouly z jejich rodné vesničky. 
Během pronásledování projdou všichni kouzelným portálem a dostanou 
se přímo do newyorského Central Parku. Malí Šmoulové musí dát hlavy 
dohromady a najít způsob, jak se dostat zpátky do rodné vesničky.

PRO DĚTI
neděle 30. října od 16.00 hod.

KARNEVAL STRAŠIDEL - Milí bubáci, čarodějky, hastrmani, 
hejkalové a strašidla, rok se s rokem sešel a my se opět sejdeme v aule 
základní školy, abychom si zatančili, vyřádili se a soutěžili o sladké 
odměny. Popadněte své nejlepší strašidelné kostýmy a přijďte mezi 
nás. Vstupné 40 Kč.

neděle 6. listopadu od 16.00 hod.
TRAMPOTY ČERTA CULÍNKA - Veselou čertovskou pohádku 

do sadského kina přiváží divadlo KAPSA z Andělské Hory. Bojácný 
čertík Culínek dostane při čertovských zkouškách úkol od samotného 
Lucifera. Musí přinést do pekla černou duši a nesmí se ve světě lidí dát 
nachytat. Na cestu má s sebou kouzelnou perlu štěstí, která ho bude 
ochraňovat. Jestli se mu úkol podaří splnit, to vám neprozradíme, 
přijďte se podívat sami… Vstupné 50,- Kč.

KONCERT
pátek 25. listopadu od 19.00 hod.

KONCERT IRENY BUDWEISEROVÉ - Do kostela svatého 
Apolináře opět zavítá hvězda gospelů a spirituálnů, bývalá členka 
Spirituál Kvintetu Irena Budweiserová se svojí kapelou Fade In. (Vít 
Fiala - kontrabas, Jaroslav Šindler a Miroslav Linka - kytary). V pro-
gramu se prolnou spirituály, gospely, blues, soul a balady. Uslyšíme 
skladby z posledního Irenina CD i z alba O Vánocích zpívám. Pořad, 
který se koná pod záštitou starostky Cecilie Pajkrtové, bude uvádět 
sama zpěvačka. Koncert pořádáme ve spolupráci s římskokatolickou 
církví. Vstupné v předprodeji 190,-; na místě 220,- Kč.

ZÁJEZD
sobota 19. listopadu

KUDOWA ZDROJ - Vánoce se blíží, a tak můžete využít příleži-
tosti a podívat se do Kudowy Zdroje, co je na tržnici u sousedů nového. 
Cena 170 Kč, odjezd v 6.30 hod. z náměstí (ČS spořitelna).

Kulturní a informační centrum města Sadská, Palackého nám. 257, 
Sadská, tel.: 325 594 329, 603 89 13 04, e-mail: kic.sadska@email.cz, 

www.kic-sadska.cz

Snižuje se množství 
odhozených stříkaček

Rekordní počet injekčních stří-
kaček vyměněných uživatelům 
drog v rámci výměnného programu 
spojeného s bezpečnou likvidací 
použitého injekčního materiálu 
zaznamenává v posledních měsí-
cích Centrum terénních programů 
(CTP) občanského sdružení Semi-
ramis, které pracuje s uživateli drog 
přímo v ulicích 14 měst na Mlado-
boleslavsku, Mělnicku, Nymbursku 
a Praze-východ. Jen v srpnu vybrali 
jeho pracovníci od uživatelů drog 
takřka 5 a půl tisíce stříkaček. 
Od začátku roku jich odborně zlik-
vidovali už bezmála 35 tisíc.

Zároveň terénní pracovníci 
hovoří o výrazném úbytku odho-
zených použitých stříkaček na sle-
dovaných rizikových místech, a to 
ve všech městech, kam dojíždějí 
včetně Sadské.

Nárůst počtu vyměněného in-
jekčního materiálu je podle ve-
doucí Centra terénních programů 
Michaely Rejškové způsobený 
úspěšným navazováním dalších uži-
vatelů drog do terénních služeb. A to 
především z řad takzvané skryté 
populace, což se tradičně daří právě 
v letních měsících, kdy je drogová 
scéna méně uzavřená. Skrytou po-
pulací je myšlena skupina uživatelů 
drog, kteří z nějakého důvodu služ-
by CTP dosud nevyužívali.

Úspěšná práce s klienty stojí po-
dle Rejškové i za stále se snižujícím 
množstvím odhozených použitých 
stříkaček v ulicích měst, kde cent-
rum pracuje. 

„V praxi to funguje tak, že 
když začneme ve městě s terénním 
programem, posbíráme hodně stří-
kaček, protože se tomu před námi 
systematicky nikdo nevěnoval. 
Potom se začne počet odhozené-
ho injekčního materiálu snižovat 
a zároveň se začnou snižovat počty 
prodeje stříkaček v lékárnách, 

protože uživatelé drog využívají 
možnost výměny. A pokud tam 
terénní program funguje dlouho 
a dobře a nám se daří navazovat lidi 
do služeb, tak se odhozený materiál 
sníží na minimum, což se po letech 
konečně podařilo de facto ve všech 
našich městech,“ vysvětluje Micha-
ela Rejšková

Terénní pracovníci se navíc sna-
ží klienty motivovat k zodpověd-
nosti, například právě k bezpečné 
likvidaci použitého injekčního 
materiálu v případě, že ho nepři-
nesou k výměně.

„Důležitou součástí naší práce 
je působení na uživatele drog 
směrem k bezpečnějšímu život-
nímu stylu. A to nejen kvůli nim 
samotným, ale i kvůli jejich okolí. 
My jsme často vlastně první, kdo 
je konfrontuje s tím, že ve městě 
nejsou sami a že může nastat velký 
problém, když stříkačku jen tak od-
hodí. A že mají také nějakou trestní 
odpovědnost, zvláště pokud jsou 
nakažení nějakou nemocí. Snažíme 
se o komplexní působení. Není to 
zdaleka jen o tom, že nám můžou 
nosit stříkačky,“ uzavírá Michaela 
Rejšková.

Cílem práce Centra terénních 
programů je přispívat k ochraně ve-
řejného zdraví. A to jednak přímou 
prací s problémovými uživateli 
drog (výměna použitého injekční-
ho materiálu za sterilní, testování 
na nebezpečnou virovou hepatitidu 
typu C, zdravotní a sociálně-práv-
ní poradenství, motivace k léčbě 
apod.), tak sběrem odhozených 
stříkaček v ulicích měst, od nichž 
hrozí nebezpečí i běžné populaci.

Da l š í  i n fo r m a ce ,  d rogo -
vou on-line poradnu a výroční 
zprávy Semiramis o.s. najdete 
na www.os-semiramis.cz.

Ondřej Urbanec, 
Semiramis o.s.

Centrum terénních programů
tel.: 326 329 155, terénní mobil: 724 087 925, 728 245 196
e-mail: streetwork@os-semiramis.cz
K-centrum Mladá Boleslav
Ptácká 162, 293 01 Mladá Boleslav
tel.: 326 303 467, mobil: 724 290 697
poradenská linka:326 303 468, 
e-mail: k-centrum-mb@os-semiramis.czt

Inzerujte
v Sadských novinách!
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• 5. 11. od 14.30 hod. - BROUČCI - pohádkové představení; vstupné 
50 Kč

• 8. 11. od 19.30 hod. - LEDŇÁČEK - stylová anglická komedie o vdo-
vě, sirovi a jeho komorníkovi, uvádí divadlo Ungelt, hrají: F. Němec, 
A. Vránová, P. Kostka; vstupné 320 Kč

• 9. 11. od 8.30 a 10.00 hod. - pohádkové představení
• 12. 11. od 14.30 hod. - KAŠPÁREK A ŠMIDRA - pohádkové před-

stavení; vstupné 50 Kč
• 15. 11. od 10.00 a 18.00 hod. - DĚVČÁTKO SE SIRKAMI - balet; 

vstupné 180 Kč
• 16. 11. od 19.30 hod. - SCREAMERS - travestishow; vstupné 240 Kč
• 19. 11. od 14.30 hod. - pohádkové představení; vstupné 50 Kč
• 22. 11. od 19.30 hod. - CAVEMAN - komedie, „vztahy“ v pojetí jes-

kynního muže; vstupné 320 Kč
• 23. 11. od 19.30 hod. - VEČERY V KLUBU - talkshow Jardy Kříže 

a Davida Šitavance
• 26. 11. od 14.30 hod. - ZVÍŘÁTKA A PETROVŠTÍ - pohádkové 

představení; vstupné 50 Kč
• 30. 11. od 19.30 hod. - VŠE O MUŽÍCH - komedie o tom, jak muži 

vidí sami sebe, za co se nestydí a stydí, uvádí studio DVA Praha, hrají: 
M. Kramár, M. Slaný, F. Blažek; vstupné 320 Kč

PŘIPRAVUJEME: 
• Divadlo Járy Cimrmana - komediální představení známého souboru, 

uvádí Divadlo Járy Cimrmana
• Světáci - hudební komedie, účinkují: Lumír Olšovský, Dalibor Gondík, 

Martin Zounar, Monika Absolonová a další, uvádí Divadelní společnost 
Háta

• Betlémská hvězda - pohádka nejen pro děti, účinkují: Barbora Slezá-
ková a nymburští herci

Kontakt: Hálkovo městské divadlo, Tyršova 5, Nymburk, telefon: 
325 512 253, email: divadlonymburk@gmail.com, www.divadlonymburk.cz, 
provoz pokladny: po - čt 9 - 12 a 13 - 16 hod., pá 9 - 12 hod.

Hálkovo městské divadlo 
Nymburk Vás zve:

Otevřeno je den ně mimo pon dě lí 
od 10 do 12 a od 12.30 do 17 hod.

www.lesniatelierkuba.cz

vás zve na výstavu:

Lesní ate li ér 
Kuba v Ker sku

VÝBĚR OBRAZŮ 
A GRAFIK
ZNÁMÝCH 
ČESKÝCH 

VÝTVARNÍKŮ
do 30. prosince

TRADIČNÍ PRODEJNÍ VÝSTAVA S DOPROVODNÝM 
PROGRAMEM JIŽ OD 28. ŘÍJNA 2011

pátek 28. října v 10 hodin: Zahájení vánočního prodeje
sobota 5. listopadu od 10 a 14 hodin: Keramický kurz - keramička Jitka 

Čmugrová vám pomůže vyrobit originální vánoční dekoraci. Do 14 dnů 
vám výrobek vypálíme v keramické peci. Objednejte se prosím předem 
na dopolední nebo odpolední kurz (3 hodiny, 400 Kč, materiál a dva 
výpaly v ceně).
neděle 6. listopadu od 10 do 17 hodin: Barevné smaltíky a další 

vánoční dekorace od výtvarnice Jany Studničkové. Jmenovky a novoro-
čenky na vaše přání.
 sobota 12. listopadu ve 14 hodin: Novinka Lesního ateliéru 

Kuba: Pohádky z Kerského lesa - křest nové knihy Jana Řehounka s ilu-
stracemi akademické malířky Milady Kudrnové. Velmi pěkný vánoční 
dárek pro vaše děti!
 neděle 13. listopadu od 10 a 14 hodin: Kurz pletení z pedigu 

- Kateřina Václavková vám pomůže uplést vlastní košíkářský výrobek. 
Objednejte se prosím předem na dopolední nebo odpolední kurz (3 hodiny, 
100 Kč + cena za spotřebovaný materiál).
sobota 19. listopadu a neděle 20. listopadu od 10 do 17 hodin: 

Voňavé koření - Máte doma čerstvé koření? Kořenářka Helena Biskupičová 
jím vaši kuchyni vybaví. Velmi bohatá nabídka.
sobota 26.  a neděle 27. listopadu: Vánoční víkend s časopisem Dekor, 

v sobotu od 10 do 17 hodin s vystřihováním vánočních přání pod vedením 
výtvarnice Kornelie Němečkové (nůžtičky s sebou!), v neděli od 10 do 17 
hodin s tvorbou dekorací z papíru, filce a krajek - některým ze svých vánočních 
nápadů vás bude inspirovat Bronislav Kuba, spolupracovník časopisu Dekor.

Vánoce 2011 v Lesním ateliéru
Kuba v Kersku

Při jednom povídání s dětmi 
jsme s paní učitelkou pochopily, jak 
málo znají klasické české pohádky. 
Rozhodly jsme se proto vyhlásit 
prázdninovou malířskou soutěž. 
Vyzvaly jsme děti, aby namalovaly 
českou pohádku, kterou četly v po-
slední době. Z prací, které se nám 
sešly, jsme vybraly 5 nejlepších. 
Všechny obrázky jsou vystaveny 
v prostorách knihovny.

Děti za svojí snahu obdržely 
drobné dárky a sladkosti a od kul-
turního a informačního centra 

Soutěž o českou 
pohádku

vstupenku na představení veselé 
pohádky Trampoty čerta Culínka, 
které se bude konat 6. listopadu 
od 16 hod v kině.

1. místo získala Deniska Canká-
řová, 2. místo Sabinka Kopřivová, 
3. Adrianka Hájková, 4. Anetka 
Petrová (při vyhodnocení byla 
nemocná, a tak ji zastoupila ka-
marádka Anička) a 5. místo Eliška 
Kinclová, která není ze Sadské, 
byla u sestřenice na prázdninách.

Božena Poláková, 
městská knihovna

LÉČITEL 
RUDOLF PITRA 

nás opět navštíví 
v pondělí 28. listopadu. 

Působit bude v 1. patře 
budovy kulturního 

a informačního centra 
(muzeum). 

Zájemci se mohou 
přihlásit osobně v knihovně 

nebo na telefonním čísle 
325 595 378.

neděle 30. října od 16.00 hod.
Milí bubáci, čarodějky, hastrmani, hejkalové a strašidla, rok 
se s rokem sešel a my se opět sejdeme v aule základní školy, 
abychom si zatančili, vyřádili se a soutěžili o sladké odměny. 
Popadněte své nejlepší strašidelné kostýmy a přijďte mezi 
nás. Vstupné 40 Kč.

KARNEVAL STRAŠIDEL
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Forsyth, F. - Kobra: román za-
bývající se bojem společnosti s pro-
dejci drog do Evropy a Ameriky.

Sempé, G. - Malý Mikuláš: 
malá dobrodružství „pánů kluků“, 
která zažívají se svými kamarády.

Monyová, S. - Srdceboly: po-
slední psychologický román známé 
úspěšné spisovatelky, která nedáv-
no tragicky zemřela.

Bauer, J. - Hvězda Valdštejno-
va srdce: historický román zabýva-
jící se druhou polovinou 17. století, 
kdy se odehrává poslední dějství 
Valdštejnova života.

Vondruška, V. - Letopisy krá-
lovské komory: královský písař 
se snaží rozluštit vraždu ševce 
v Nymburce, ve druhé povídce 
řeší vraždu českého vyslance 
v Anglii.

KNIŽNÍ NOVINKY

Kromě dechovek byl v Sadské i pěvecký soubor Smetana. V roce 
1940 v něm účinkovalo 40 členů. Vedl je dirigent pan Zatloukal, učitel 
v sadské škole.

Členové souboru se pravidelně scházeli a nacvičovali. Zpívali nejen 
v Sadské, ale též v okolí. V Kutné Hoře se za účasti skladatele B. Foerstera 
zúčastnili pěvecké soutěže, v níž vystoupilo mnoho pěveckých sborů.

V roce 1954 soubor obnovil svoji činnost, a to pouze na šest let, což 
byla velká škoda.

Na snímku obnoveného souboru z roku 1954 jsou tito jeho členové:
Muži zleva: Mikšovský, Skořepa, Z. Němeček, B. Sommer, Chva-

lovský, Tomandl, J. Sandholec, Zmek; ženy stojící: Mazánková, Me-
ruňková, Pracná, Mazalová z Poříčan, Fuglová; sedící: Hamouzová, 
Štefková, E. Janáková, dirigent Pavel Marek, Strouhalová, Němečková, 
Š. Černá.

Fotografii nám poskytla Evža Janáková, které přejeme k jejímu ži-
votnímu jubileu (devadesátinám) a zároveň i paní Jiráskové z „Vejfuku“ 
a dalším devadesátnicím všechno dobré, hlavně hodně zdravíčka a elánu. 
S vámi všemi jim zpíváme „hodně štěstí, zdraví...“


Dále bychom se ještě chtěli ohlédnout za ochotnickým divadlem. 

Tento nejstarší spolek v Sadské byl založen roku 1817 Janem Jakubem 
Němečkem. Ten stejného roku založil i tzv. Hudební institut, jakousi 

Jen ve zpěvu jsme našli sladkou úlevu...
Bejvávalo, bejvávalo...

bezplatnou konzervatoř. Herci hráli v hořejší radnici. Když tato sho-
řela, hrálo se divadlo u Paroubkových, později v nové obecní hospodě, 
ředitelem byl P. Walterr. Spoluúčinkovali studenti.

F. A. Paroubek a profesor O. G. Paroubek stáli v čele ochotnického 
divadla. Nejstarší plakát je z divadelní hry „Don Cézar de Balzáno“ 
z 3. dubna 1870 a je dodnes přilepen na víku dřevěné truhly pro re-
kvizity. Od té doby uplynulo hodně času a v Sadské se zahrálo hodně 
divadelních her. Protože neexistovala kina ani televize, účast byla vždy 
hojná. Vzpomeňte si na svoje oblíbené herce!

Ochotnický soubor Klicpera hraje divadlo dodnes, sklízí zasloužené 
uznání a my mu přejeme hodně úspěchů a vděčných diváků.

Míla Borovenová a Květa Pajkrtová

Tato fotografie je z 27. prosince 1939 z operety „Dvě srdce na prodej“. 
Zapůjčily nám ji vnučky pana Zouly. Hru nastudovali herci z Církve 
československé. Stojící: F. Vlček, L. Šťástka, M. Karlovská, Kačerovský, 
Nedbalová, Fryš, J. Charvát, A. Šťástka, Stoupa, Štefková, Homola, Ant. 
Zoula, neznámý, V. Feitysová, hostinský V. Šubrta; sedící: Otta Hájek, 
B. Zubíková, Helverová, Kantůrek, A. Piknerová, E. Hruška; dole B. 
Vnuková.

K dalším hercům tohoto souboru patřili J. Homola, Sviták, V. Jirásková, 
J. Jirásek, V. Holešovský, R. Jahn, Valenta, Brzák, Vlčková, Poláková, 
Drahota, Jaroš, Muchová, Čepelák, Chládek, K. Mansfeldová, Minda 
Beneš, Kozáková, Sobotková a další.

Šiklová, J. - Dopisy vnučce: 
autorka, známá politická osobnost, 
dává své vnučce rady do života.

Pekárek, J. - Osobní peklo: 
autor zachytil skutečnou událost 
z doby po sametové revoluci, kdy 
se hlavní hrdina stal vrahem a tento 
hrůzný fakt ničí jeho osobnost.

Sontagová, S. - S bolestí dru-
hých před očima: autorka se za-
bývá důsledky zobrazování násilí 
v našem prostředí.

Frank, N. - Můj otec: syn K. H. 
Franka vypráví o svém životě za vál-
ky v Německu v rodině, kde matka 
bojuje s otcem o důstojný život.

Whitton, H. - Anna Falcká: 
princezna z významného rodu je 
provdána za Karla IV. Autorka 
popisuje část života našeho nejslav-
nějšího krále.

Kornerová, H. M. - Almužna 
jen pro bohaté: příběh dvou zcela 
odlišných žen se spojí a jedna 
z nich zemře. Zprvu vypadá vše 
jako nehoda, ale když se zjistí, že 
to byla vražda, je nutné rozplést 
složité a utajované vztahy v rodině 
obou žen.

Maruška, Zd. - V takové zemi 
nechci žít: autor rozebírá ekono-
mickou situaci v Čechách, sleduje 
zvláště příčiny krize, nezaměstna-
nosti a vliv reklamy.

Ferrero, B. - Vánoční příběhy 
pro potěchu duše: smyšlené povíd-
ky s vánoční tématikou.

Vlasáková, O. - Vánoční lidová 
zdobnost: autorka předvádí vánoč-
ní tvoření.

Březinová, T. - Křižovatky žen: 
dvě povídky řeší složité životní 

situace, kdy se žena rozhoduje 
o svém dalším životě.

Stockettová, K. - Černobílý 
svět: příběh vypráví „černá“ slu-
žebná, která pracuje pro „bílou“ 
americkou rodinu.

Weiss, S. C. - Poslouchej, za-
bíjej nebo zemři: skutečný příběh 
malé dívky bojující v armádě dět-
ských vojáků.

Hunter, M. - Romantik: milost-
né drama hraběnky, která se roz-
hodla utéci před krutým manželem.

Patterson, J. - Dům na pláži: 
Jack hledá vraha svého bratra, který 
se údajně utopil.

Cameron, M. - Muž se stříbr-
nýma očima: autorka líčí man-
želský život v hollywoodském 
prostředí.

Božena Poláková
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Jedna nekastrovaná kočka by 
za rok mohla vychovat 17 mláďat 
a ta by měla ve věku jednoho roku 
svá mláďata. Předpokládejme, že by 
mezi nimi byl vždy stejný počet sa-
miček a samečků a všichni by přeži-
li. Potom by potomstvo jedné jediné 
kočky dosáhlo za pouhých pět let 
65 536 potomků. Samozřejmě je to 
jenom teoretický výpočet, ale mohli 
bychom se nad ním zamyslet!

Nepř iměřené množení psů 
(schopnost rozmnožovat se ve staří 

O kastraci čtyřnohých mazlíčků
6 až 9 měsíců života) a koček (roz-
množování od 6. měsíce života) se 
stává v dnešní době velkým pro-
blémem. Majitel psa nebo kočky, 
který se nemíní stát chovatelem 
a má svého svěřence především jako 
miláčka, dobrého přítele nebo hlída-
če a netouží po vlastním odchovu 
mláďat, může využít jako optimální 
a šetrný způsob řešení nežádoucí 
plodnosti

Třídíme odpad XIXFinancování zpětného odběru 
elektrospotřebičů a recyklační příspěvky

K financování sběru, svozu 
a zpracování historických elektro-
zařízení slouží příspěvek na recy-
klaci. Jedná se o finanční částku, 
kterou jsou výrobci a dovozci 
elektrozařízení povinni odvádět 
podle druhu zařízení příslušným 
kolektivním systémům pro sběr, 
svoz a zpracování nefunkčních 
historických elektrozařízení.

Jeden z kolektivních systémů 
zajišťuje společnost ASEKOL. 
Výše příspěvku na recyklaci je 
uváděna odděleně od ceny výrob-
ku a odpovídá aktuální finanční 
a technologické náročnosti procesu 

sběru a recyklace jednotlivých dru-
hů elektrozařízení na území ČR. 
Výše příspěvků je nastavena podle 
očekávaných výsledků zpětného 
odběru. Výrazný nárůst množství 
vybraných elektrozařízení umožňu-
je příspěvky na recyklaci postupně 
snižovat.

Jelikož jsou kolektivní systémy 
ze zákona neziskové, potřebují jen 
takové množství prostředků, které 
pokryjí sběr, dopravu a recyklaci vy-
řazených elektrozařízení způsobem, 
jakým to vyžaduje zákon a životní 
prostředí. Výše příspěvku u konkrét-
ního elektrospotřebiče závisí na tom, 

jak obtížná a nákladná je jeho re-
cyklace, a proto se u jednotlivých 
výrobků liší. Například u mobilního 
telefonu činí poplatek pouhou koru-
nu za jeden prodaný kus, u světelné-
ho zdroje 6,20 Kč, počítač, notebook 
a digitální fotoaparát přijde na 10 Kč, 
mikrovlnná trouba na 20 Kč, pračka 
nad 30 kg na 90 Kč, televize či LCD 
monitor s úhlopříčkou nad 55 cm 
na 200 Kč nebo lednička a mraz-
nička na 300 Kč. Na recyklaci tedy 
přispívá každý z nás.

Projekt Středočeského kraje 
a společností EKO-KOM, a. s., 

a ASEKOL, s. r. o.

KASTRACE
Jde o chirurgický zákrok - 

odst ranění vnit řních pohlav-
ních orgánů a způsobení trvalé 
neplodnost i. Tento zákrok se 
doporučuje v prvním roce života 
za teplého počasí (v chladných 
měsících nikoli). Po konzultaci 
se zvěroléka řem lze kast raci 
provádět i u starších jedinců. 
Zvířeti je na boku vyholena část 

chlupů, proveden malý řez, který 
po 4 až 5 týdnech zcela zaroste 
srstí. Zákrok se provádí v narkóze 
a pooperační ošetření není pro 
chovatele nijak náročné.

Není pravda, že po kastraci 
zvířata ztloustnou. Záleží na ma-
jiteli, zda svého miláčka bude 
překrmovat. Kastráti neztrácí své 
osobité vlastnosti, spíše se cel-
kově zklidní a ještě více přilnou 
k člověku.

-red-
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INZERCE
 Modeláž nehtů (gel, akry-

gel, akryl). Mnoho druhů barev-
ných gelů, třpytek, zdobení, ra-
zítek atd. Nově gely „chameleon“ 
- mění barvu dle slunečního zá-
ření, teploty. Adresa: J. Vránová, 
Prokopova 1069, Sadská, mobil: 
732 235 310

  Firma B + K Sadská 
provádí montáž sádrokarto-
nu (včetně zateplení), půdní 
vestavby, zavěšené stropní 
kazetové podhledy, stavební, 
zámečnické práce a nátěry plo-
chých střech. Tel.: 325 594 529, 
723 426 189.

J. ŠMEJKAL, SADSKÁ
Tylova 262

(mezi Hotelem Ostrov Garni a Tipsportem)

Máte malé miminko? Nebo jej teprve ekáte? Nau íme vás jej namasírovat.  
Srde n  vás zveme na praktický seminá   

Masáže kojenc   
Baby Masage  
 

Intenzivní 6hodinový kurz 
Pátek 11.11.2011 (18 – 20 hod)  
a Sobota 12.11.2011 (14-19hod)  
v RC ŽIVOT JE HRA  
cena: 420,- K / celý seminá     

 
Obsah seminá e: 

Stimula ní švédská a relaxa ní indická masáž pro kojence 
Aroma lékárni ka pro nejmenší 
Typy na bezproblémové zvládání vývojových skok  dít te (v etn  vztahu rodi -
dít ) 
Typy pro stimulaci jemné i hrubé motoriky 
Možnost levn jšího nákupu masážních olej  vhodných pro d ti a aroma olejí k  
pro p ihlášené 

 
P ínos seminá e: 

Prohloubení vazby mezi rodi em a dít tem 
Navázání neverbální komunikace 
Zklidn ní, odstran ní neduh , neklidu i úzkosti 
Lepší spánkový rytmus 
Stimulace krevního ob hu a zlepšení funk nosti orgán  
Stimulace pokožky a posílení hmatu 
Zvyšuje odolnost v i nemocem 
Stimulace svalového tonusu a zlepšení koordinace pohyb  
 

S sebou:  
Panenku nebo plyšáka, prost radlo 

V cen  navíc:  
Kvalitní masážní oleje a aroma oleje vhodné pro kojence použité b hem seminá e 
Pitný režim 
Malé ob erstvení 
Studijní materiály 

 
Ani ka Kracíková, DiS 
- Diplomovaný specialista v oblasti výchovy a vzd lávání -VOŠ Praha 
- Výchovný poradce pro d ti 3-6 let (9let praxe v oboru Roya International, DK Pohádka, Baby Club 

Juklík, RC Život je hra) 
- Lektor masáží kojenc  (škola Mgr.Jany Hašplové) 
- Lektor výchovn -zábavných program  pro d ti 0-3 roky (9 let praxe, Ag.kroužky, Roya International, 

DK Pohádka,Baby Club Juklík, RC  Život je hra) 
 
Máte-li zájem se seminá e zú astnit, objednejte se  
na tel. 605 278 909 – Ani ka. Seminá  se bude konat  
p i minimálním po tu 4 maminek.  
www.zivotjehra.com | info@zivotjehra.com  

ŽENY - II. LIGA
První víkend čekal ženy nej-

delší zájezd základní části - Zlín 
a Příbor.

Ve Zlíně se na nás připravovalo 
zkušené družstvo složené ze star-
ších hráček, kterým dominovala 
pivotmanka Mrázková. Ta byla 
největší překážkou v dosažení lep-
šího výsledku. Naplno využila 
svoje zkušenosti, rozdávala spousty 
ran, které rozhodčí benevolentně 
přehlíželi. A tak si holky odnesly 
ze zápasu množství modřin a křivdu 
za „pohlídané vítězství“ pro domácí.

Zlín - Sadská: 53:50; body: 
Veselá 22, Hojková L. 10, Řezníč-
ková 8, Holíková 5, Žampová 4, 
Michlová 1

Druhý den na Moravě vložily 
holky všechnu křivdu do hry hned 
od počátku. Překvapily soupeřky 
pečlivou obranou, kde na hrotu 
dominovala Míša Holíková. Kromě 
první čtvrtiny nenechaly nikoho 
na pochybách, že tentokrát si výhru 
vzít nenechají a přivezly domů za-
slouženou výhru a s ní i první body 
v soutěži dospělých.

Basketbalové soutěže jsou již v plném proudu
VŠECHNA VOSÍ DRUŽSTVA ZASÁHLA NAPLNO DO SVÝCH SOUTĚŽÍ A NEVEDOU SI ŠPATNĚ.

Příbor - Sadská: 52:66; body: 
Veselá 24, Žampová 19, Holíková 
15, Hojková L.6, Řezníčková 2

STARŠÍ ŽÁKYNĚ U15
Žákyně pokračovaly v soutěži 

a v říjnu přivítaly doma poslední 
celek tabulky Jablonec nad Nisou. 
S tímto soupeřem si s chutí zastřílely 
(poločas 76:12), vyzkoušely nacviče-
né systémy a rozehrály se na důleži-
tého nedělního soupeře z Trutnova.

Sadská - Jablonec: 132:33

Obávaný Trutnov, soupeř, který 
doma nečekaně porazil Spartu, budil 
obavy svými výsledky. Ty byly až 
nebezpečně podobné těm našim. 
Navíc má ve svém středu dvě skvělé 
hráčky - rozehrávačku Váchovou, 
která nastřílela Hradci 25 bodů a pak 
pivotmanku Gaislerovou, jednu 
z nejlepších střelkyň ligy. A jelikož 
jsme na příkladu Sparty viděli, že se 
v Trutnově nevyhrává, jediná šance 
byla zkusit ho porazit doma.

Zcela naplněná tělocvična 
od prvních minut povzbuzovala 
holky, které z nervozity nepromě-
ňovaly jasné šance. Během první 

čtvrtiny se však uklidnily a v ob-
rovském tempu a nasazení začaly 
navyšovat svůj náskok. Hlavně 
nasazení překvapovalo všechny 
přítomné a vzbuzovalo obavy, jest-
li to mohou vydržet až do konce.

Poločasové vedení o 20 bodů 
nás neuklidnilo, věděli jsme, že 
ještě není konec a Trutnov opravdu 
ve 3. čtvrtině zahrozil několika 
rychlými protiútoky. To bylo ale 
všechno. Domácí hráčky zachytily 
nástup soupeřek a navyšovaly rozdíl 
ve skóre. V poslední části již hala 
zažívala neuvěřitelnou eufórii z vý-
konu, který Vosy předváděly. Nelze 
jmenovat jednotlivce, každá ze 
střídajících hráček okamžitě zapadla 
do fungujícího stroje a pokračovala 
v nasazeném trendu. Skvělý zápas 
s nečekaným koncem byl pro všech-
ny přítomné obrovským zážitkem, 
před kterým nelze než smeknout! 
Tým tak udělal velký krok ke spl-
nění snu - účasti v extralize.

Sadská - Trutnov: 86:52

MLADŠÍ ŽÁKYNĚ U14
První kolo žákovské ligy 98 nás 

zavedlo do Nuslí a Brandýsa.
V Nuslích jsme po 1. čtvrtině 

vedli poměrem 37:2 a zápas byl 
vlastně u konce dřív, než začal. Bo-
hužel jsme pak povolili v koncent-
raci a dovolili soupeřkám zbytečně 
skórovat. I tak jsme si zapsali první 
„stovku“, ale výkon kromě začátku 
na pochvalu zralý nebyl.

Nusle - Sadská: 46:105

Do Brandýsa jsme odjížděli 
s obavami. Nemocné a zraněné 
hráčky v kádru chyběly a tak 
jsme je museli nahradit daleko 
mladšími. Zápas byl od počátku 
velmi nervózní, pískaly se všechny 
doteky a tak naše děvčata za chvíli 

nevěděla, co vlastně mají hrát. 
Zcela odlišný metr od sobotního 
utkání vyvolával rozpaky a místy 
se zdálo, že se hraje jen na polo-
vině, protože téměř při každém 
vyvezení míče se pískal faul a há-
zelo se. Z tohoto utkání se bohu-
žel ztratil basketbal. Celkem se 
házelo 63 TH! To však nic nemění 
na faktu, že i přes velký rozdíl 
ve výsledku byl Brandýs velmi 
dobrým soupeřem.

Na naší straně byly občas k vi-
dění po oba dny velmi pěkné akce, 
které bohužel vzhledem k odlišné-
mu složení týmů v ŽL 97 neuvidí-
me. Skvělý výkon podala v obou 
zápasech Katka M. Bohužel se jí 
příliš nevedly trestné hody. Stře-
lecký rekord si vytvořila v sobotu 
Edita H. a to 43 bodů.

Brandýs - Sadská: 43:86

KP MLADŠÍ MINIŽACTVO
Nové zkušenosti v soutěžích 

sbíraly už i Vosinky. První zápasy 
sehrály v Mladé Boleslavi a hned 
úspěšně. V obou střetnutích se 
popraly s nervozitou a zvítězily 
43:16 a 44:23.

Další zápasy je čekaly s výbor-
ným chlapeckým družstvem Nym-
burka. Tady byla vidět zkušenost 
a fyzická vyspělost protivníka, 
který se účastnil v minulém roce 
MŠR v Plzni. Konkurovat mu mohli 
jen kluci v našem družstvu a dělali 
to skvěle. David Snop, Martin a Ma-
těj Trojanovi byli na hřišti výborní 
a slova chvály jsme slyšeli i od sou-
peřů. I přesto jsme vysoko prohráli 
75:17 a ve druhém zápase po zranění 
jedné z hráček 108:29. Získané zku-
šenosti však byly užitečné a doufej-
me, že je využijeme za 14 dní, kdy 
hrajeme doma s Kolínem.

Blanka Žánová
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SPORT

Tradiční zářijový turnaj 
dvojic v badmintonu, kte-
rého se zúčastnilo celkem 
16 startujících, měl vyso-
kou sportovní úroveň. Naše 
poděkování patří vedení 
firmy Parker Hannifin, která 
nám věnovala ceny jak pro 
vítěze, tak pro nejmladší 
účastníky. Zároveň bychom 
chtěli touto cestou podě-
kovat všem zúčastněným 
a obzvláště ženám našeho 
oddílu, které zajistily pro 
tuto akci občerstvení.̋  

Foto poskytl 
Pavel Mazánek

Oddíl veslování 
Lokomotiva Nymburk

přijímá nové členy, 
chlapce a dívky 

ve věku 11 - 18 let
Chceš se naučit veslovat, dělat 
něco pro zdraví, být v dobrém 
kolektivu? Tak neváhej a přijď 

mezi nás.
Najdeš nás na loděnici v ulici 
Nad Elektrárnou v Nymburce:
Po 16 - 17 hod.; St 17 - 18 hod.; 
Pá 16 - 17 hod.; So 15 - 17 hod.

Těšíme se na Tebe.
Informace na tel. čísle: 

734 405 630 - pí Vondráčková, 
606 217 294 - pí Vacovská

Vstup do soutěže, kterým bylo 
utkání s tradičním soupeřem z Ko-
lína, se našim kuželkářům vůbec 
nevydařil (prohra 1:7 při 3185:3273 
poražených kuželek), ale v následu-
jících čtyřech zápasech již pokaždé 
brali plný počet bodů.

Hned v druhém utkání předved-
li výkon, kterým dali soupeřům 

jednoznačně najevo, že první kolo 
bylo jen zahřívacím. Lokomotiva 
Tábor si domů odvezla náklad 277 
kuželek (6,5:1,5 při 3416:3139).

Třetí kolo zavedlo kuželkáře 
do města piva a domácím jejich pl-
zeňské po utkání příliš nechutnalo. 
Špičkový výkon předvedl hned 
v první dvojici Aleš Košnar (621 ku-

Po pěti kolech jsou sadští 
kuželkáři na 4. místě 
druholigové tabulky

želek). Celkově Sadská zvítězila 5:3 
při 3298:3235 poražených kuželek.

Ve čtvrtém kole dorazil do Kut-
né Hory - domácí kuželna sadských 
kuželkářů - nováček soutěže z Ho-
řic a utkání se zpočátku vyvíjelo 
velmi zajímavě. První dvojice hráčů 
Aleš Košnar a Martin Schejbal totiž 
své duely zremizovala (2:2), ovšem 

oba prohráli na celkový 
počet poražených kuželek 
- Aleš o 3 a Martin do-
konce pouze o 1 kuželku. 
Sadská tedy prohrávala 
0:2 a mínus 4 kuželky. 
V druhé dvojici se Tomáši 
Bekovi povedlo přivést re-
mízové představení k do-
konalosti (2:2 při rovnosti 
kuželek 536:536). Naštěstí 
současně hrající Tonda 
Svoboda nic podobného 
nepřipustil a porazil sou-
peře 4:0 při 553:508.

To už bylo veselejší 
a naši „dotahováci“ Vašek 
Schejbal a Honza Renka 
už strhli vítězství na stra-
nu Sadské (5,5:2,5 př i 

jasné převaze poražených kuželek 
3268:3105).

V pátém kole čekal Sadskou 
těžký soupeř - SKK Rokycany. 
Na rokycanské kuželně však opět 
vládla sadská kuželkářská škola 
a kvalitní výkon vedl k vítězství 
v poměru 6:2 při 3303:3264 kuže-
lek.  Michal Sekyrka

Tabulka 2. KLM „A“ po 5. kole
1. Sokol Kolín 5 4 0 1 30,0:10,0 73,0:47,0 3333 8
2. KK Hvězda Trnovany 5 4 0 1 26,0:14,0 66,0:54,0 3349 8
3. TJ Sokol Duchcov 5 4 0 1 25,0:15,0 69,5:50,5 3353 8
4. KK SDS Sadská 5 4 0 1 24,0:16,0 68,0:52,0 3297 8
5. TJ Lok. České Velenice 4 2 1 1 17,0:15,0 50,0:46,0 3289 5
6. SKK Rokycany 5 2 1 2 19,0:21,0 58,0:62,0 3276 5
7. Kuželky Podbořany 4 2 0 2 16,0:16,0 45,0:51,0 3323 4
8. KK Lokomotiva Tábor 5 2 0 3 18,0:22,0 56,0:64,0 3233 4
9. SKK Hořice 5 2 0 3 15,5:24,5 50,0:70,0 3193 4
10. TJ Start Rychnov n. Kn. 5 1 0 4 15,0:25,0 53,5:66,5 3183 2
11. Vltavan Loučovice 5 0 2 3 14,5:25,5 52,5:67,5 3108 2
12. SK Škoda VS Plzeň 5 0 0 5 12,0:28,0 54,5:65,5 3260 0

První čtyři sloupce ukazují počet odehraných utkání, počet vítězství, remíz 
a proher; 5. sloupec - skore, 6. - skore setových bodů, 7. - průměr průměrů drah, 
8. - počet bodů.

***
Záložní „B“ tým Sadské má za sebou rovněž 5 utkání v krajském 

přeboru 1. třídy a v průběžném hodnocení drží také 4. pozici.

Tabulka KP 1. tř. po 5. kole:
1. SK Kosmonosy 5 5 0 0 31,0:9,0 39,5:20,5 2490 10
2. TJ Bohemia Poděbrady B 5 4 0 1 28,0:12,0 42,0:18,0 2497 8
3. TJ Sokol Benešov D 5 3 1 1 22,0:18,0 32,0:28,0 2440 7
4. KK SDS Sadská B 5 3 0 2 22,5:17,5 37,0:23,0 2459 6
5. TJ Kovohutě Příbram B 5 3 0 2 18,0:22,0 27,0:33,0 2407 6
6. TJ AŠ Mladá Boleslav B 5 2 1 2 21,0:19,0 30,0:30,0 2479 5
7. TJ AŠ Mladá Boleslav A 5 2 0 3 20,5:19,5 29,0:31,0 2448 4
8. TJ Sokol Červené Pečky A 5 2 0 3 18,0:22,0 28,0:32,0 2464 4
9. TJ Neratovice B 5 2 0 3 16,0:24,0 25,0:35,0 2411 4
10. TJ Sokol Tehovec 5 1 1 3 16,0:24,0 22,5:37,5 2439 3
11. TJ Sparta Kutná Hora B 5 1 0 4 14,0:26,0 22,0:38,0 2375 2
12. KK Akuma Kosmonosy C 5 0 1 4 13,0:27,0 26,0:34,0 2389 1

Domácí kuželna v Kutné Hoře  Fotografie archiv oddílu

KK SDS Sadská A: Stojící zleva - Tomáš Bek, 
Ondřej Sekyrka, Martin Schejbal, Jan Ko-
šan, Jan Renka; sedící: Aleš Košnar, Václav 
Schejbal, Antonín Svoboda
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